

# **Medyczna inwestycja stulecia w Gliwicach. List intencyjny podpisany**

*– To będzie szpital na miarę następnego wieku, zapewniający leczenie na światowym poziomie – mówiła dziś w Katowicach prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka. 20 września w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego podpisany został list intencyjny w sprawie budowy w naszym mieście Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych.*

Wraz z prezydent Gliwic list intencyjny podpisali: wojewoda śląski Marek Wójcik, marszałek województwa śląskiego Wojciech Saługa, wicemarszałek województwa Bartłomiej Sabat oraz prorektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego ds. rozwoju i transferu technologii, prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała. To bardzo ważny krok w kierunku zapewnienia mieszkańcom jak najlepszej opieki i bezpieczeństwa zdrowotnego.

*Jak podkreślała prezydent Gliwic, po wybudowaniu nowej placówki gliwiczanie będą mieli to wszystko, co do tej pory w szpitalu miejskim, a dodatkowo dostęp do wielu specjalistycznych usług zdrowotnych. – Powstanie nowoczesny szpital, którego potrzebuje miasto i region. W naszej części województwa takiego obiektu nie ma. Jestem przekonana, że Szpital Uniwersytecki – Centrum Chorób Cywilizacyjnych wykorzystujący także potencjał Szpitala Miejskiego nr 4, zapewni naszym mieszkańcom i mieszkańcom zdecydowanie lepszą opiekę, dostęp do najlepszych specjalistów oraz szerokie możliwości diagnostyki – mówiła Katarzyna Kuczyńska-Budka.*

**Szpital powstanie przy ul. Kujawskiej w Gliwicach i będzie dysponować ponad 800**

## **łózkami. Jego inwestorem ma być Śląski Uniwersytet Medyczny, a głównym źródłem finansowania budżet państwa.**

*– Mocno się w ten proces włączymy, żeby placówka, która powstanie była z najwyższej medycznej półki. Chcemy, aby jakość leczenia w tym szpitalu była na jak najlepszym, światowym poziomie –* mówił marszałek województwa śląskiego Wojciech Saługa.

*– Współpraca z miastem Gliwice spowoduje, że zaspokojone zostaną dwie potrzeby: ewidentna potrzeba miasta dotycząca nowego szpitala i potrzeba rozwojowa uczelni. Śląski Uniwersytet Medyczny jest wyjątkowo ważną instytucją, a połączenie takiego potencjału pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo zdrowotne w województwie –* podkreślał wojewoda śląski Marek Wójcik.

Z punktu widzenia Śląskiego Uniwersytetu Medycznego powstanie nowej jednostki klinicznej w Gliwicach otworzy z kolei perspektywę dalszego rozwoju kadry naukowej i studentów oraz zaplecza medycznego przygotowanego dla chorych. *– Cieszymy się, że dzięki pani prezydent Gliwic będziemy mogli postawić dźwig – i to niejeden – który zbuduje nam bardzo potrzebną infrastrukturę kliniczną, pełnospecjalistyczny szpital ze wszystkimi oddziałami. Korzyści będą przede wszystkim dla pacjentów, których będziemy mogli leczyć nowoczesnymi technikami diagnostycznymi. To będzie MIS – medyczna inwestycja stulecia w regionie –* mówił prorektor ŚUM prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała.

Koncepcja budowy Szpitala Uniwersyteckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach wpisuje się w założenia Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030”, Regionalnej Polityki Zdrowia Województwa Śląskiego oraz Wojewódzkiego Planu Transformacji.

Źródło: UM Gliwice